
2 с

Б3.Б.3 Педагогика раннего возраста 1 20 4 8 8

Б3.Б.7 Основы педиатрии и гигиена детей раннего
и дошкольного возраста

2 20 4 6 10 4//6

Б3.В.ОД.2 Детская и детская практическая психология 2 22 4 8 10 4//8

Б3.В.ОД.3 Методология и методы педагогического
исследования

1 14 4 8

Б3.В.ОД.8 Дошкольная педагогика 1 20 4 8 8
Б3.В.ОД.11 Организация дошкольного образования 1 18 2 6 10

Образовательное право 2 16 2 4 10 2//4
Теории и технологии социально-
коммуникативного развития детей

1 18 2 10

Б3.В.ОД.12 Теория и технологии речевого развития детей 1 18 2 10

Б3.В.ОД.15 Теория и технологии экологического
образования с практикумом

1 18 2 10

Б3.В.ОД.16
Теория и технологии развития
математических представлений у детей с
практикумом

2 18 2 10 2//6

Б3.В.ОД.17
Теория и технологии развития детской
изобразительной деятельности с
практикумом

2 18 2 10 2//6

Б3.В.ОД.18 Теория и технологии музыкального
воспитания детей с практикумом

2 18 2 10 2//6

Взаимодействие воспитателя с родителями
и социальными партнерами

2 12 2 4 6 2//4

Итоговая работа 10 10
Итого: 260 38 44 130 68
Число экзаменов 4 2
Число зачетов 10 5

Учебный план

 "Теория и методика дошкольного образования"

Индекс Наименование дисциплин

Распределение по
семестрам

Экзамен Зачет

Всего часов
на усвоение

учебного
материала

Из них аудиторных Распределение по
семестрам

Лекции

Время на
самостояте

льную
работу

6

Семинарс
кие

занятия

Практичес
кие

занятия

6

6

1с

6

6

2

2

6

5

10
48

2//6

2//6

2//6

по дополнительной профессиональной программе

62

4//2

4//8

4//8

2//6




